
 

Colegio Alonso de Ercilla 

 Coordinación Académica 

 
CALENDARIO DE EVALUACIONES IIº SEMESTRE_3° BÁSICO B_ 2024 

 

 

 

 
 
 
 
 

JULIO 
         Lunes           Martes          Miércoles          Jueves          Viernes 

 
29 

  
30 

Lenguaje y 
Comunicación 
Prueba Plan Lector 
(10%) 
 

 
31 

Matemática 
Prueba Contenidos (25%) 

 
- 

 
 

_______________________ 

 
- 

 
 

_______________________ 

AGOSTO 
         Lunes           Martes          Miércoles          Jueves          Viernes 

 
- 

 
 

___________________ 

 
- 

 
 

____________________ 

 
- 

 
 

_______________________ 

 
01 

  
02  

 

 
05 
 

 
 

06 

  
07 

  
08 

  
09 

 

 

12 
 

  

13 

  

14 
  

15 
 

Feriado 
 

16 
 

Interferiado 

 
19 
 

Educación Física y 
Salud 
Evaluación Baile 
Muestra folclórica 
latinoamericana 
(40%) 
(Lunes 19 y Jueves 
22)  
Inglés 
Prueba Contenidos 
(Ev. Formativa)  

 
20 

  
21 

  
22 

  
23 

 

 

26 
 

Religión  
Evaluación 
Formativa Proyecto  
 
 

 

27 
  

28 
Lenguaje y 
Comunicación 
Prueba Contenidos (20%) 
 

 

29 
Educación Física y 
Salud 
Evaluación Baile 
Tradicional Chileno 
(20%) 
(Jueves 29 y Lunes 2 de 
Septiembre) 
 

 

30 
Lenguaje y 
Comunicación 
Prueba Plan Lector (10%) 

SEPTIEMBRE 
         Lunes           Martes          Miércoles          Jueves          Viernes 

 

02 
 

  

03 
  

04 

Matemática 
Prueba Contenidos (25%) 

 

05 
  

06 
Historia, Geografía y 
Cs. Sociales 
Prueba Contenidos (35%) 

 
09 
 

  
10 

  
11 

  
12 

Tecnología 
Evaluación Proyecto 
(50%) 

 
13 

Música 
Evaluación Baile 
Folclórico (50%) 

16 Vacaciones Fiestas 
Patrias 

17 Vacaciones Fiestas 
Patrias 

18 Vacaciones Fiestas Patrias 19 Vacaciones Fiestas Patrias 20 Vacaciones Fiestas Patrias 

 
23 

  
24 

Artes Visuales  
Evaluación Proyecto 
(50%) 

 
25 

  
26 

Ciencias Naturales 
Prueba Contenidos (35%) 

 
27 

 

 
30 
 

Lenguaje y 
Comunicación 
Prueba Plan Lector 
(10%) 

 
- 

 
__________________

__ 

 
- 

 
____________________

___ 

 
- 

 
____________________

___ 

 
- 

 
____________________

___ 



 

 

 

OCTUBRE 
         Lunes           Martes          Miércoles          Jueves          Viernes 

 
- 

 
 

___________________ 

 
01 

  
02 

 
 

 
03 

  
04 

 

 
07 
 

  
08 

  
09 

Lenguaje y 
Comunicación 
Prueba Contenidos (30%) 

 
10 

  
11 

 

 
14 

Religión  
Guía 
Evaluación 
Formativa  

 
15 

  
16 

  
17 

  
18 
 

 
Día del Profesor/a 

 
21 
 

Inglés 
Evaluación Dialogo 
(Ev. Formativa) 

 
22 

  
23 

 

Matemática 
Prueba Contenidos (20%)  

 
24 

  
25 

 

 
28 
 

  
29 

  
30 

Lenguaje y 
Comunicación 
Prueba Plan Lector (10%) 

 
31 

 
 

Feriado 

 
- 

 
 
_______________________ 

NOVIEMBRE 
         Lunes           Martes          Miércoles          Jueves          Viernes 

- ___________________ - ____________________ - _______________________ - _______________________ 01 Feriado 
 
 

 
04 
 

  
05 

  
06 

Historia, Geografía y 
Cs. Sociales (30%) y 
Tecnología (50%) 
Evaluación Proyecto 
Interdisciplinario  

 
07 

  
08 

 

 
11 

  
12 

Ciencias Naturales 
Evaluación Proyecto 
(30%) 

 
13 

  
14 

  
15 

Música 
Evaluación Interpretación 
Musical (50%) 

 
18 

Educación Física y 
Salud 
Evaluación Deportes 
Individuales (40%) 
(Lunes 18 y Jueves 
21) 
Inglés  
Evaluación 
actividades 
acumulativas 
(Ev. Formativa) 

 

 
19 

Ciencias Naturales 
Evaluación Guía de 
Trabajo (35%)  
Artes Visuales 
Evaluación Proyecto 
(50%) 

 
20 

Matemática 
Evaluación Proyecto 
(30%) 

 
21 

  
22 

Historia, Geografía y 
Cs. Sociales 
Prueba Contenidos (35%) 

 
25 
 

  
26 

  
27 

Matemática 
Prueba Contenidos (20%) 

 
28 

  
29 

Lenguaje y 
Comunicación 
Evaluación Trabajo Plan 
Lector (10%) 

DICIEMBRE 
         Lunes           Martes          Miércoles          Jueves          Viernes 

 
02 

  
03 

  
04 

  
05 

 
 

 
06 

 

 
09 

  
10 

  
11 

  
12 

 
Término del año lectivo  
Pre-Kínder a IIIº Medio 

 

 
_ 

 
 

_______________________ 


